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25 kap. Särskilda bestämmelser  
 
Omprövning och överklagande 
 
1 § 
[2859] En ansökan om omprövning skall göras hos Tullverket. Ansökan skall göras 
skriftligen eller elektroniskt via EDIFACT (meddelande OMP). Utöver de uppgifter 
som framgår av bilaga 111 [1573] till förordning (EEG) nr 2454/93 skall ansökan 
innehålla uppgift om tullid för det tulltaxeringsbeslut som ansökan avser eller, om 
tulltaxeringsbeslutet meddelats på annan handling än tullräkning eller tullkvitto, det 
journalsnummer som Tullverket har satt dit. 
 Till en skriftlig ansökan om omprövning skall bifogas de handlingar som styrker 
sökandens uppgifter. När ansökan om omprövning görs elektroniskt behöver 
styrkande handlingar inte lämnas. En deklarant är dock skyldig att visa upp en 
styrkande handling, om Tullverket i särskilt fall begär det. Bestämmelser om 
deklarantens skyldighet att under viss tid bevara styrkande handlingar finns i 3 kap. 
5 § [1819] tullagen (2000:1281) och i 7 kap. bokföringslagen (1999:1078). TFS 
2007:13. 
 
Allmänna råd 
Allmänna råden har upphört att gälla enligt TFS 2007:13. 
 
2 § 
[2860] Omprövningsbeslut skall meddelas av Tullverket genom tulldatasystemet i 
samma handling som tullräkning eller på annan handling. Detta gäller även då 
Tullverket på eget initiativ beslutat om rättelse genom omprövning. 
 Beslut efter ansökan enligt 1 § skall innehålla de uppgifter som framgår av artikel 
886 [1400] i förordning (EEG) nr 2454/93. TFS 2007:13. 
 
Anm. Tullräkning, se [2780] o.f. 
 
3 § 
[2861] Överklagande av ett tulltaxeringsbeslut skall ske skriftligen i enlighet med 
bestämmelserna i 3 § förvaltningsprocesslagen (1971:291) och 23 § 
förvaltningslagen (1986:223). Av 9 kap. 4 § [1943] tullagen (2000:1281) framgår att 
Tullverket skall ompröva ett överklagat tulltaxeringsbeslut. 
 Om Tullverket inte helt kan tillmötesgå gäldenärens yrkande, skall ärendet 
överlämnas till behörig länsrätt i enlighet med 9 kap. 5 § [1944] tullagen. TFS 
2007:13. 
 
Ogiltigförklarande av tulldeklaration 
 
4 § 
[2862] En begäran eller ansökan om att ogiltigförklara en tulldeklaration enligt 
artikel 66 [166] i förordning (EEG) nr 2913/92 eller artikel 251 [759] i förordning 
(EEG) nr 2454/93 skall göras skriftligen i särskild handling hos det tullkontor där 
deklarationen har lämnats in eller, vid elektronisk uppgiftslämning, där tullklarering 
har begärts. 
 Om en sådan ansökan görs efter det att varorna har frigjorts för övergång till fri 
omsättning i enlighet med 8 kap. 20 §, skall ansökan göras hos Tullverket. 



[2862:1] Tullag, tullförordning, tullordning m.m. 
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 Om ansökan syftar till återexport av varorna och dessa, när ansökan görs, inte har 
lämnat det tillfälliga lager, tullager eller den frizon eller det frilager där varorna 
förvarades vid den tidpunkt då de deklarerades för övergång till fri omsättning, skall 
ansökan, utan hinder av andra stycket, göras hos det tullkontor som sägs i första 
stycket. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2862:1] När en ansökan om att ogiltigförklara en tulldeklaration enligt artikel 66 [166] i 
förordning (EEG) nr 2913/92 eller artikel 251 [759] i förordning (EEG) nr 2454/93 har 
kommit in till Tullverket, bör den diarieföras utan hinder av 5 § sekretessförordningen 
(1980:657). TFS 2007:13. 
 
5 § 
[2863] En ansökan om att ogiltigförklara en tulldeklaration skall innehålla minst de 
uppgifter som behövs för att Tullverket skall kunna ta ställning till om villkoren i 
artikel 66 [166] i förordning (EEG) nr 2913/92 respektive artikel 251 [759] i 
förordning (EEG) nr 2454/93 för att ogiltigförklara en tulldeklaration är uppfyllda. 
Ansökan skall alltid innehålla en förklaring där det misstag som avses framgår. 
 Om ansökan avser endast en del av en sändning skall hela tulldeklarationen 
förklaras ogiltig och nya deklarationer lämnas. TFS 2007:13. 
 
Allmänna råd 
[2863:1] Vid handläggningen av en sådan ansökan bör samtliga villkor i respektive artikel 
prövas. Särskild vikt bör läggas vid prövningen av om ett misstag kan anses ha förelegat eller 
inte. Sannolikheten för att ett misstag har begåtts får anses minska i takt med att ett fel 
upprepas. Det kan således inte anses som ett misstag om deklaranten eller dennes ombud vid 
upprepade tillfällen har gjort samma typ av fel. Det bör normalt inte heller anses som ett 
misstag om felet beror på bristande rutiner hos deklaranten eller dennes ombud. 
 Den tulldeklaration i vilken varorna deklareras till det tullförfarande för vilket de var 
avsedda från början har, enligt artikel 251.1 [759] i förordning (EEG) nr 2454/93, verkan från 
den dag då den tulldeklaration som avses ogiltigförklarad togs emot. 
 Därmed bör, när ansökan gäller varor som deklarerats för övergång till fri omsättning men 
där avsikten har varit att de skulle ha deklarerats till ett tullförfarande med ekonomisk verkan, 
den nya tulldeklarationen som lämnas in också kunna anses utgöra en ansökan om tillstånd till 
tullförfarandet i fråga. Tillstånd bör inte nekas sökanden enbart av den anledningen att 
ansökan om tillstånd lämnats under nämnda omständigheter. 
 Artikel 251.1 i förordning (EEG) nr 2454/93 hindrar inte att en tulldeklaration 
ogiltigförklaras där varan ursprungligen deklarerades för övergång till fri omsättning men 
rätteligen skulle ha deklarerats till aktiv förädling restitutionssystemet. 
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[2864] 1. Denna författning träder i kraft den 1 januari 2001. 
 2. Vid författningens ikraftträdande skall Tullverkets tullordning (TFS 1994:45), 
Generaltullstyrelsens föreskrifter (TFS 1994:62) om tullbehandling av varutrafiken 
med skattefriområden, Generaltullstyrelsens föreskrifter (TFS 1994:65) med vissa 
övergångsbestämmelser rörande tull och mervärdesskatt i samband med Sveriges 
anslutning till Europeiska unionen m.m. och Tullverkets föreskrifter och allmänna 
råd (TFS 2000:14) om servicetrappan upphöra att gälla. 
 3. Den upphävda tullordningen skall dock fortfarande tillämpas i fråga om varor 
som har eller borde ha deklarerats för övergång till fri omsättning före 
ikraftträdandet.  
 4. Vidare skall de upphävda föreskrifterna om tullbehandling av varutrafiken med 
skattefriområden fortfarande tillämpas i fråga om varor som har eller borde ha 
deklarerats för fri förbrukning före ikraftträdandet. 
 
TFS 2012:15 
[2865] 1. Denna författning träder i kraft den 15 december 2012. 
 2. Till och med den 31 maj 2013 gäller följande om anmälan enligt 8 kap. 51 c § 
och 12 kap. 28 § andra stycket. 
 Den som omfattas av kravet på anmälan till tullmyndigheterna enligt artikel 
266.1 i förordning (EEG) nr 2454/93 får, utan hinder av 8 kap. 51 c §, använda det 
lokala klareringsförfarandet inom ramen för tillståndet under tiden fram till dess att 
Tullverket meddelar om ett godkännande enligt 2 kap. 3 b § för meddelande ALI 
kan ges eller inte. Varorna frigörs i dessa fall genom notering i bokföring. 
Bokföringen ska innehålla de uppgifter som anges i bilaga B. 
 Den som omfattas av kravet på att underrätta exporttullkontoret om varje 
bortförande enligt artikel 285a.1 i förordning (EEG) nr 2454/93 får, utan hinder av 
12 kap. 28 § andra stycket, använda det lokala klareringsförfarandet inom ramen för 
tillståndet under tiden fram till dess att Tullverket meddelar om ett godkännande 
enligt 2 kap. 3 b § för meddelande ALE kan ges eller inte. Varorna frigörs i dessa 
fall genom notering i bokföring. Bokföringen ska innehålla de uppgifter som anges i 
bilaga B. 
 Möjligheten att använda det lokala klareringsförfarandet enligt förutsättningarna 
som anges i andra och tredje styckena gäller enbart för den som  
 – beviljats tillstånd att använda det lokala klareringsförfarandet före tidpunkten 
för den här föreskriftens ikraftträdande, och 
 – kommer att bedriva testverksamhet enligt 2 kap. 3 b § under den tidsperiod som 
Tullverket fastställer. 
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